ПРОЕКТ

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

ХАБАРОВСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

(«ХКОПРК»)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Хабаровск

25 мая  2021 г.                                                                                              № 1-3

О санаторно-курортном

лечении членов профсоюза

работников культуры

Президиум Хабаровской краевой организации профсоюза работников

культуры, во исполнение п. 7.8.7. Устава Общероссийского

профессионального союза работников культуры

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о санаторно-курортном лечении членов

профсоюза работников культуры  (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель               Н.Г. Ляшко

Приложение № 4

к постановлению президиума

краевого комитета ХКОПРК

от 25.05.2021 г. № 1-4

ПОЛОЖЕНИЕ

о санаторно-курортном лечении членов профсоюза

работников культуры

1. Настоящее положение определяет условия и порядок предоставления

членам профсоюза Хабаровской краевой организации профсоюза работников

культуры денежных средств на частичную оплату путевок на санаторно-

курортное лечение.

2. Предоставление денежных средств осуществляется из профсоюзного

бюджета Хабаровской краевой организации профсоюза работников культуры

согласно ежегодно утверждаемой сметы по статье расходов «Оздоровление

членов профсоюза».

3. Размер денежных средств, выделяемых первичной организации

Профсоюза на санаторно-курортное лечение, определяется исходя из

предусмотренных ассигнований в смете расходов по статье «Оздоровление

членов профсоюза» на текущий год и численности первичной организации

Профсоюза по данным статистического отчета по ф.2 за предшествующий

год, и утверждается президиумом краевого комитета ХКОПРК.

4. Правом получения денежных средств 1 раз в 3 года пользуются

члены профсоюза со стажем профсоюзного членства не менее 3-х лет.

5. Конкретный размер денежных средств в виде материальной помощи,

выделяемых члену Профсоюза, определяет первичная организация

Профсоюза в пределах утвержденных лимитов, но не более 3000 рублей.

6. Членам профсоюзного актива (члены профкома, контрольно-

ревизионной комиссии, председатели первичных профсоюзных

организаций), профработникам с целью их поощрения за активную

профсоюзную работу размер денежных средств может быть увеличен до 4000

рублей.

7. Член профсоюза подает заявление в профсоюзный комитет первичной

организации Профсоюза по прилагаемой форме.

8. Решение о частичной оплате путевок на санаторно-курортное лечение

работающих членов профсоюза принимается профкомом первичной

организации Профсоюза.

9. Президиум краевого комитета ХКОПРК на основании ходатайства

первичной организации Профсоюза принимает решение о выделения

денежных средств.

10. Денежные средства выдаются в подотчет профсоюзному комитету,

находящемуся на кассовом обеспечении в краевом комитете ХКОПРК, или

перечисляются на расчётный счёт председателя первичной профсоюзной

организации.

11. Для подтверждения целевого расходования денежных средств на

частичную оплату путевок на санаторно-курортное лечение в профком

предоставляется копия подтверждающего документа (обратный талон к

путевке, санаторная книжка, счет на оплату путевки в санаторий и пр.).